UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata de 04/05/2022 da Banca Examinadora designada

pela Portaria ICTIN nº 21, de 12/04/2022 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Estatísitca.

Nº de

Inscrição
Candidato Média

0012200030 ANA CLAUDIA FESTUCCI DE HERVAL 83,6

0012200121 RODRIGO FERREIRA DE ABREU 77,6

0012200035 EDILSON MARCELINO SILVA 70,9

0012200007 ELAYNE PENHA VEIGA 70,4

0012200079 SAMUEL MOREIRA ABREU ARAUJO 59,6

0012200056 ANDRE DE LIMA SALGADO 48,2

0012200118 MARCEL IRVING PEREIRA MELO 46,0

0012200060 CRISTIAN TIAGO ERAZO MENDES 42,2

0012200112 TATIANE CARVALHO ALVARENGA 39,9

De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

0012200030 ANA CLAUDIA FESTUCCI DE HERVAL

0012200121 RODRIGO FERREIRA DE ABREU

0012200035 EDILSON MARCELINO SILVA

0012200007 ELAYNE PENHA VEIGA

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 01/2022, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital.

Lavras, 04 de maio de 2022.